
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

24 сентября 2013 г                                              № 1250 

г. Полярные Зори 

 

 

О внесении изменений в 

ведомственную целевую программу 

«Адресная программа муниципального образования 

г. Полярные Зори с подведомственной территорией 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

с учетом необходимости развития малоэтажного  

жилищного строительства на 2012-2013 годы» 

 

 В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О 

Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», во 

исполнение постановления Правительства Мурманской области от 23.07.2013 г. 

№ 411-ПП п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в ведомственную целевую программу «Адресная программа 

муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2012-2013 

годы», утвержденную постановлением администрации г. Полярные Зори от 

04.04.2012 г. № 308, следующие изменения: 

1.1. В строке «Важнейшие целевые показатели и индикаторы» Паспорта 

программы цифру «40» заменить на цифру «37». 

1.2. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и 

показатели социально-экономической эффективности» Паспорта программы 

цифру «40» заменить на цифру «37». 

1.3. В абзаце девятом раздела II. «Цели, задачи, целевые индикаторы и 

показатели Программы» цифру «40» заменить на цифру «37». 

1.4. Раздел III. «Комплекс программных мероприятий, сроки реализации 

Программы» изложить в новой редакции: 



«В рамках реализации программы предусмотрены следующие 

мероприятия: 1. Подготовка конкурсной документации, проведение аукциона на 

право заключения договора аренды земельного участка под строительство 

малоэтажного жилого дома – III – IV квартал 2012 года; 2. Заключение 

муниципальных контрактов на приобретение благоустроенных жилых 

помещений у застройщиков – I квартал 2013 года; 3. Планируемая дата 

переселения граждан в приобретенные жилые помещения – III квартал 2013 года; 

4. Планируемая дата сноса аварийного жилищного фонда – III  квартал 2013 года. 

Срок реализации системы мероприятий Программы – 2012-2013 годы». 

1.5. Изложить Приложение № 1 в новой редакции (приложение №1). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Ратимова В.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования    В.Н. Семичев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

               

Приложение № 1 
к постановлению от 24.09.2013 № 1250 

 

 
 

                                   Перечень аварийных многоквартирных домов  

               

к 

Программе 

                    

№
 

п

/
п 

Адрес МКД 

Документ, 

подтверждающ
ий признание 

МКД 

аварийным 

П
л
ан

и
р
у

ем
ая

 д
ат

а 
о
к
о
н

ч
ан

и
я 

п
ер

ес
ел

ен
и

я
 

П
л
ан

и
р
у

ем
ая

 д
ат

а 
сн

о
са

 М
К

Д
 

Ч
и

сл
о

 ж
и

те
л
ей

 в
се

го
 

Ч
и

сл
о

 ж
и

те
л
ей

, 
п

л
ан

и
р

у
ем

ы
х
 к

 

р
ас

се
л
ен

и
ю

 

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 

М
К

Д
 

Количество 
расселяемых 

жилых 

помещений 

Расселяемая площадь 

жилых помещений 
Стоимость переселения граждан 

Д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 

В
се

го
 

в том 

числе: 

В
се

го
 

в том числе: 

В
се

го
 

в том числе: 

Н
о

м
ер

 

Д
ат

а 

ч
ас

тн
ая

 

со
б
ст

в
ен

н
о

ст
ь 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

со
б
ст

в
ен

н
о

ст
ь 

ч
ас

тн
ая

 

со
б
ст

в
ен

н
о

ст
ь 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

со
б
ст

в
ен

н
о

ст
ь 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

Ф
о

н
д
а 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

б
ю

д
ж

ет
а 

су
б
ъ

ек
та

 

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 

Ф
ед

ер
ац

и
и

 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

че
л. 

че
л. 

кв.м. ед. ед. ед. кв.м. кв.м. кв.м. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Муниципальное образование г. Полярные Зори с подведомственной территорией 

1 
н.п. Зашеек Клубный 

переулок д.1а 
72 02.02.2009 03.2013  03.2013 6 6 93,70 2 0 2 93,70 0,00 93,70 2 361 240,00 1 614 143,00 747 097,00   1 480 460,00 

2 
н.п. Зашеек ул. Веденеева 

д.1 
72 02.02.2009 03.2013 03.2013 18 18 338,80 7 3 4 298,50 129,70 168,80 7 522 200,00 5 142 176,00 2 380 024,00   4 716 300,00  

3 
н.п. Зашеек ул. 

Зашейковская д.6 
72 02.02.2009 03.2013 03.2013 6 6 313,80 4 0 4 135,60 0,00 135,60 3 417 120,00 2 335 943,00 1 081 177,00    2 142 480,00 

4 
н.п. Зашеек ул. 

Зашейковская д.7 
72 02.02.2009 03.2013 03.2013 7 7 319,00 6 1 5 212,90 39,00 173,90 5 365 080,00 3 667 569,00 1 697 511,00    3 363 820,00 

Итого  по муниципальному 

образованию город 

Полярные Зори с 

подведомственной 

территорией 

Х Х Х Х 37 37 1065,3 19 4 15 740,70 168,70   572,00   18 665 640,00 12 759 831,00 5 905 809,00   11 703 060,00  

 


